et Radulfus de Haia, et Engerrannus de Sai, et Ranulfus capellanus;

et Willelmus, tilius Radulfi; et Willelmus Pinel, et Robertus de

Riveria. »

CXXIII.

De qiiodani molendiiio Treionis de quo habemus declmam , a quodam milite, Matheo

nomine , nobis concessani , et de XVIII denariis census.

circaa. 1132. (( Quoniam, annorum labente curriculo, mitlta negligentie seu

oblivioni traduntui', nisi scriptis et memorie commendentur, necessa-

riiim duximus tam preseiitibus quam successuris innotescere, qua-

tinus duo milites de Treione, Matheus de Ahaeto et Gaufridus, frater

ejus, quendam molendinum in terra sua edificare volentes
, poposce-

runt a nobis, ut eidem molendino aque decursum per quandam ter-

rulam nostram fieri perinitteremus. Qua de causa, ipsi venientes in

nostrum capitulum, XVIII denarios census de eadem terrula nobis et

cuidara militi Ricardo, qui iiobiscum terram illam participât, annua-

tim se daturos ad festum sancti Johannis pepigerunt. Insupei', et pro

aniraarum suaruni et antecessorum salute, prefati raoleiidini decimam

pure in elemosinam nobis concessei'unt, etiam si hoc contingeret, quod

non per nostram terram aque decursus fîeret. Hujus rei testes sunt

ex nostra parte : Mascelinus cocus, Robertus cocus; Berengerius,

filius Godeclial; Rogerius famulus. Ex eorum parte : Rogerius pres-

biter, et abi quampku'es. »

CXXIV.

De concordia inlcr nos et Richardum de Riveriis , facla ante domnum Algaruiii .

Constantiensem episcopuni ,
pro interlectioiie monachi uostri Giraldi.

1132-1150. (( .... Unde presentibus et sequentibus presentis scripli representet

memoria, qualis inter nos, monachos sancti Pétri, et Ricardum de Ri-

' Iii sedem Constantiensem sviblimatus a. 1 1 32 ve! ciroiler, defunctus a. i i5i.
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veriis, qui monachum nostrum Giraldum interfecerat, extiterit acta

concordia. Siquiilem domnum Udonem, nostrum abbatem, ad illas

partes profectum pro suorum iiegotioium necessitudine, idem miles

adiit, misericordiam et indulgentiam postulans, pro ejusdem monnchi

interfectioiie Idem vero, in i-ecompensatione et confirmatione hu-

jus pacis, mi"' acras terre locis determinatis, juxta nostram terram, et

1111°"^ quadrantes frumenti in elemosinara, per singulos annos, in per-

petuum nobis est largitus. Hospilem etiam Willelmum nobis concessit,

qui ex illis quadrantibus reddet nobis duos quadrantes, cum aliis red-

ditibus suis. Quidam autem abus Willelmus nobis reddet abcs duos

quadrantes ex predictis quadrantibus. Terra vero quam adversus eum

calumpniabamur, et tercia pars ecclesie Gausberti Ville, cum decimis,

in calumpnia remanet, donec in submonitione nostra placitum inde

moveatur, et cujus esse illa debeant justicia in pace determinet. Acta

est ista concordia ante domnum episcopum Algarum Constantiensem,

qui cum abbate ibi intererat , qui etiam, assensu suo , laudavit et

confirmavit hanc pacem. Hujus rei testes sunt isti : Petrus abbas, Ra-

dulfus Sapiens, Hugo bajulus, Petrus Parmer, Rogerius de Lucre, Pii-

cardus de Ham , Mascelinus cocus, Hugo Polleve, Garinus Marescal,

Teobaldus, Ranulfus, Alcherius, Willelmus Avenel; Oliver, filiusejus;

Radulfus de Aroudevilla, Gaufridus de Hainou , Guillemus Mansel

,

Richai'dus de Ussi, Petrus de Curvilla, Robertus de Valonniis, Richar-

dus Fauclieman; Gaufridus de Grinvilla, presbiter; Gaufridus, presbi-

ter de Gosberti Villa; Gaufridus, presbiter de Ogglandris. h

cxxv.

De décima ecclesie de Billuncellis et de Isis , ab Osana , filia Fulberti de Billuncellis
,

nobis data , assensu viri siii Gaufridi.

(f — Nos monachi sancti Pétri Carnoti, presenti scripto, presen- tirra.i. ii

tium et sequentium tradimus memorie, quaiiter Osana, filia Fulberti

de Billuncellis, pro remedio anime patris sui et sue, assensu viri sui

Gaufridi , concessit et dedil nobis quicquid decimarum ad eam perti-

nebat in ecclosia de Billuncellis, sine uUo retinaculo, et in ecclesia
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de Isis, que et ipsc ecclesie eraiit et sunt nostri juris. ]psa si quidem,

iiifirmitate detenta , nolens in peccato vitam finlre eas décimas reli-

nendo, guerpum ipsarum clecimanmi fecit in manu Huberti decani,

clerici episcopi , in ipsius episcopi loco; qui et ipse revestivit inde

Teobaldum, priorem hujus abbalie, qui ibi aderat cum Stephano

,

liujus ecclesie edituo. Ad confirmationem quoque islius elemosine, el

ut amarent et manutenerent ecclesiam nostram parentes sui, poslula-

vit eadem Osana, si ex hoc mundo excederet (quod el factum est) in

cimiterio nostro poni
,
juxta parentes viii sui Gaufridi

,
qui ibidem

noscuntur esse sepulti. Qui etiam Gaufridus, postea veniens in capi-

tuhim nostrum, sicut ipsa volueral et rogaverat, recognovit hujus

ecclesie donum ad nos per ipsum ab ipsa transmissum , et ibidem con-

cessit ipse hanc eandem ecclesiam quam et antea jami Curvaville con-

cesseiat. In testimonium quoque et firmamentum istius elemosine, in

vita sua etiam unoquoque anno, propter saisinam, concessit nos habere

unum sextarium, ut medietas annoue medietas sit avene, Billuncellis;

alterum quoque sextarium similiter partitum, in ecclesia de Isis; post

mortem vei'O suam, totum libère et quiète nobis remanebit. Testes de

Curvavilla : Teobaldus prior, Stephaiius, Frogerius monachus, Er-

naldns miles, Guido de Fontanis, Johannes clericus; Herbertus, Al-

cherius famuli ; Hubertus decanus , Christianus presbiter; Guido,

filius Guidonis; Milesendis. Testes de capitule : Floherius, Rogerius

Marescot; Rainardus, filius Aventii; Petrus liospitularius, Paganus

Lacal, Fulbertus cocus, Radulfus Taboer, Rogerius; Garinus, filius

Rainerii ; Herbertus. »

CXXVI.

QuodOdo de 'J'reioiie decimam de Hidulfi Curia
,
que est apud Treioneni , sanclo

Petro dimisit , assensu iixoris sue, filiorumque et filiaruni suaruin.

(( Notum fieri volumus omnibus tam preseutibus quam futuris,

quod Odo de Treione decimam de Hidultî Curia, cum tota décima terre

sue que apud Treionem est, sancto Petro in elemosiiiam dimisit; et

hoc donum concessit Adelina, uxor ejus, et Raimbertus et Teobal-
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dus et Garinus et Gislebertus fîlii sui , et Ascelina et Helois filie sue;

videiitibus istis : Rogerio, presbilero de Alneto; Riboido, presbl-

tero de Treione; Roberto de Vernoil, Gradulfo famulo; Ansoldo,

tîbo Garini; Odone de Stagiio, Fortino, Atlione fratribus; hii t'ue-

runt ex parte moiiachorum. Ex parte vero Odouis : Mathias de Al-

neto; Gaufî'idus, frater ejus; Bernerius, gêner ipsius Odonis, et Fro-

mundus, nepos ipsius Odonis. »

CXXVII.
j

De décima de Bniillo a duobus fratribus Mathia et Gaufrido sancio Petro diraissa.

c( Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod Mathiai Circa a, ii:î^.

de Ahieto et Gaufridus, frater ejus, medietatem décime de Bruillo,

que in nostra parrocliia de Ahieto sita est, quam injuste tenuerant,

sancto Petro Cariioti dimiserunt, annuentibiis filiis ejusdem Matliie

Fulcone et Gaufrido. Videntibus istis : Gauterio, molendinario de

Berta , et Huberto, fralre ejusdem Gauterii , et Letardo de Ahieto;

hii ex parte eorum. Ex parte vero monachorum : Rogerius, presbiter

de Alneto; Riboldus, presbiter de Treione; Fromundus furnerius,

Hermerius de Haiduino. »

CXXVIII.

Quod Ernaldus de Malmucet decimani unius aratri sancto Petro dédit
,
quam hahebal

ad Vielelli.

« Hujus scripti testimonio notum fieri volumus omnibus tam pre-

sentibus cpiam futuris, quod Ernaldus de Malmuceth dédit sancto Pe-

tro Carnoti decimam terre unius aratri, quam habebat ad Vieleth,

annuente Helisende, uxore sua, et Ihigone et Roberto et Willehno et

Radulfo, Hhis suis; A'identibus istis : Rainerio, majore de Merrevilla;

Huberto, filio Martini, et Gradulfo famulo. >>
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CXXIX.

Scrlptum quod Roberlus Je Sanclo Leodegario dédit sancto Petro deciinam terre sue

que est apud Treionem , euin duobus agripennis.

Cirfaa. 1135 (( Notum sit omiiibus , tam presentibus quam futuris, quod Rober-

tiis miles, de Sancto Leodegai'io, dédit sancto Petro Cainoti decimam

terre sue que est apud Treionem, cum duobus agripennis ejusdem

terre, vidente et annuente : Helisabeth vicedomina, de cujus fevo

eadem terra erat, et Guillelmo de Ferrari is , filio ejusdem vicedomine ,

et Guillelmo de Fiaisneio, et Roberto de Poncellis, et Fortino , Rai-

noldo villano, Malindro, Goeto. »

cxxx.

Quod Elisabeth vicedomina omnes malas consueludines
,
quas in molendino de Spina

clamabat , omnino dimisit.

cii<a a. 1132. (( Quoniam que inter homines geruntur sepe, longa temporis siic-

cessione, oblivione deleri possunt, nisi scripture testimonio confir-

mentur, iccirco notum fieri volumus omnibus, tam presentibus quam

futuris, quod Elisabeth vicedomina omnes pravas consuetudines, quas

in molendino nostro de Spina clamabat, scilicet vicariam et totius jus-

ticie exactionem, in capitulo nostro donavit; et eandem libertatem

quam sui molendini liabent molendino nostro concessit ; et molen-

dinariis nostris, lantam libertatem eundi contra molendinantes quan-

tam et sui molendinarii habent, donavit. Hujus libertatis donum

manu pi^opria misit super altare beati Pétri Carnoti
,
présente et an-

nuente Guillelmo de Ferrariis, filio suo ; videntibus istis : Guillelmo

de Fiaisneio; Haimerico, filio Morherii; Girardo, filio Avesgoti;

Bodardo de Illeriis, Gaufrido de Magno Ponte, Lamberto vicario; hii

ex parte vicedomine. Ex parte monachorum : Petrus hospilularius,

Floherius, et Teobaldus, filius Pétri; et Rogerius, presbiter de Al-

neto; Budinus, Mascelinus, Robertus coquus. »
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CXXXT.

Donum quod fecit Petrus de Salinariis sancto Petro
,
quando venit ad monachatura.

.

« Habeatur memoria, scripti testimonio presentis, quod Petrus de

Salinariis, ad monachatura veniens, in elemosinam dederit nobls. In

curia enim Hugonis de Castello Novo, laudante et monente ita fieri

Hugone ipso, accepit Gesbertus Drocensis eundem Petrum, et dédit

eum in manu Fulconis, monachi nostri , concedens nobis campum de

Bleterel quem dabat nobis idem Petrus, tenens eandem terram ab illo

Gesberto. Istud etiam donum, quod faciebat pater suus, concessit ita

fieri Odo, ejusdem Pétri filius. Istius doni testes sunt isti : Hubertus de

Burseriis, Ingenulfus de Burseriis, Radulfus de Mercato; Raherius,

frater ejus; Germundus Choletus; Ribolclus de Hehsiis, cujus fibam

iste Petrus habuit, qui etiam hoc donum, cum Theobaldo filio suo,

concessit; Matheus de Abieto, Guillelmus Dulcinus, Ivo de Arzellis,

Bernardus de Longa Villa. Testes de concessione fdii : Fortinus de

Treione, Fulbertus de Ermentariis, Matheus de Alneto; Robertus,

filius Fortini, et Garinus, frater ejus; Alberlus Morellus, Riboldus

presbiter. »

CXXXII.

De concordia inter nos et presbiterum de Canziaco fada.

tum esse omnibus volumus, ciuod presbiter de Catiziaco, circa

... , , ,,T-ii 1 • 1 • I
=• "01-1129.

mine, misit domnum abbatem Willelmum m placitum de

t< .... Noti

Einialdo nomit

cimiterio illius ecclesie, id est de Canziaco, dicens illud suum esse

debere; quod tamen non in tempore domni Eustachii abbatis, nec

in ipsius domni Willelmi , habuerat. Fuit autem hoc placitum in curia

Aquile, ibiqiie fuit ei forisjudicatum cimiteriura de quo causabatur.

Postea autem , recognoscens quod non bene se habebat erga domnum

abbatem Guillelmum, qui erat dominus ejus, venit Carnotum in capi-

lulum sancti Pétri , ipse et Masceliinis decanus et Sanctio presbiter

cum eo , ibique recognovit quod injuste vexaverat dominum in

78
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placitationibus suis quas fecerat ei, et fecit ci inde rectum. Quo

ditnisso, lalis secuta est concordia. Concessit enim ei domnus abbas

totumque capitulum terciam partem décime de annona , et medieta-

tem minutarumdecimarum, et oblationcs que venient ad manus ejus;

exceptis VI festis, id est omnium sanctorum, natali Domini, Theo-

phania ,
purificatione sancte Marie, Pascha, in quibus monachi habe-

bunt inde medietatem; et exceptis panibus Ascensionis, de quibus

similiter habebunt monachi medietatem. In cimiterio vero faciet dom-

nus abbas domos suas quales et quantas voluerit, et presbiter similiter

faciet ibi domum suam si voluerit, ubi ei modo aptum locum provi-

derit; in qua tamen non nisi ipse et clerici ejus habitabunt, et nulla

alia domus erit, nisi pennissione domni abbatis et capitull. Sepultu-

ram vero dimisit ei domnus abbas pro amore; et, si quid datum fuerit

presbitero, erit suum sine parte monachorum; et si monachis, erit

eorum sine parte presbiteri; et si ecclesie quid datum fuerit, erit

ecclesie; si omnibus communiter, habebit quisque suam partem. Hanc

autem concordiam, que hic descripta est, jm'avit ibidem Ernaldus se

servalurum versus domnum abbatem et monachos per fidem, sine

malo ingenio, sicut versus dominos suos quorum homo erat manibus

suis. Hoc audierunt : Mascelinus decanus, Sanctio presbiter; Odo de

Aquila, frater ejus; Bernerius de Bruerolis, Sulpicius decanus, Droco

de Cruci. Hoc scriptum factum est Carnoti , présentatum episcopo

Ebroicensi , ab ipso etiam episcopo confirmatum, presentibus Ricardo

decano, et Guillelmo, et Gisleberto archidiacono, et Guillelmo de

Tornevilla, et Gaufrido dispensatore. »

GXXXIII.

Item de discordia inter Mascelinum decanum et monachos Carnotenses , pro reddîtibus

ecclesie de Canziaco , facta, et posi , coram episcopo Ebroicensi, sedata.

tii2-ii,'.8. i( *Ego' Rotrocus, Dei gratia, Ebi'oicensis episcopus % tam futuris

' Hanc chartam , incuriose contractam ' Rotrocus seu Rotrodus de Warvic
,

ac penitus fere immutatam, retnlit Le Bras- Ebroicensi ecclesiae pra;fectus anno , ut vi-

seur, Hist. du comté d'Evreux, pr., p. 2. detur, i iSg, ad ecclcsiam Rotomagensem,
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quam preseiitibiis, présent! scripto, notum fieri volo, quod inter mo-

nachos sancti Pétri Carnoti et Mascelinum, presbiteriim Caiiziaci, pro

quibusdara ecclesie redditibus ad monachos pertinent ibus, quos pre-

dictus Mascelinus decurtare volebat, quedam discordia emerserat, que

apud Ebroicas ita terminata est Ubicumque igitur aliquam annone

decimam Mascelinus acceperit, tnonachi duas partes habebunt, et ipse

terciam partem habebit. Habebunt etiam monachi medietatem minu-

tarum deciraarum , agnorum scilicet, lane et bni, et omnium ad mi-

nutam decimam pertinentium. Medietatem etiara omnium oblationum

que in VfestivitatibusannuaUbus, in Nativitate scilicet, Theophania,

purificatione sancte Marie, Pascha, omnium sanctorum festiritate

otrerentur, habebunt. Omnes etiam consuetudinales panes INativitatis,

Pasche et Ascensionis monachi et presbiter inter se equaliter partien-

tur. Presbiter autemduo hospitia, que sunt in cimiterio posita, tene-

bit in vita sua; post illius autem obitum, monachi ea habebunt.

Totum insuper cimiterium eis dono , et in perpetuum habendum

concedo. Famuhis autem, qui Mascelini decimam traxerit, fidebtatem

monachis faciet; candem fidebtatem monachorum famulus MasceUno

facict. Promisit etiam Mascelinus quod quidquid de decimis ad feodum

suum pertinet, ab orani calurapnia et impedimento monachis libera-

bit; quod si non fecerit, L solidos monachis reddet, quos ab eis

accepit. Et de denariis istis reddendis, et de tota concordia a Masce-

lino tenenda, rogatu Mascelini, ego plegius fui. Mascelinus etiam,

miltendo in manu mea manum suam, hanc concordiam affiduciavit a

se firmiter esse tenendam. Huic rei interfuerunt viri quorum nomina

subscrlpta sunt : Theobaldus, tune prior sancti Pétri Carnoti; Ste-

phanus cameiarius, Radulfus de Bello Monte, Rainaldus de Castello,

monachi sancti Pétri; Guillelmus de Bello Visu, magister Garinus,

canonici Carnotenses; Willelmus de Gloto, decanus Ebroicensis ';

Ricardus Croc, Rogerius de Brionna, archidiaconi Ebroicenses; Da-

niel, capellanus meus; Ricardus de Aspris, Rogerius de Crulaio,

auno episeopatus sui XXVII", i. e. aiino liahuisse non videlur ante a. i i43 necjue

Chr. 1 164 vel I i65, traductus est. nosl a. 1 158.

' Willelmus de Gloto decani ofEciura
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Garinus de Aquila , Paganus de Aspris , Gualterlus de Saiicto Snipicio,

Robertus de Prulaio; Gualterius, nepos Mascelini; Ernaldus Eschi-

llel. »

CXXXIV.

De décima apud Carmeiam a Roberto Tardias remissa

.

ii5i-i(7( (( Noverint univers! quouiam Robertus Tardias venit in capltulum

nostrum, cum Guillehno fibo suo, et decimain quandam quam injuste"

sibi usurpaverat, et quam juste, utpote in elemosinam nobis datam,

possederamus, nobis remisit, et injuste eam calumpniasse recognovit.

Est aulem décima illa apud Carmeiam. Hoc autem actum est in capi-

tulo nostro, coram Fulcherio abbate. Interfuit autem Rogerius de

Cruciaco, Robeitus Gi-assus de Castello Novo, Hubertus famulus,

Ralduinus pelbparius. Ofrannus vero filius suus, et Legardis fdia sua,

quoniam , elate et tempore prepediente, présentes non extiterint

,

pi-edicte décime calumpniam in perpetuum dimisisse per os patris

dictaverinit, et se, coram capitulo, hoc confirmaturos spoponderunt. >i
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PARS TERTIA,

EX SCHEDIS D. MULEY

I.

Odo , Cariiotensium conies , confirmât Letberto et ti;itri buo Eriberlo alodum uiiem

habebant in pago Scnonico.

K In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Odo, Carnotensiiim circaa 078.

conies, notum namque volumus omnibus sanctae Dei ecclesiae fidelibiis

nostrisque successoribus, presentibus scilicet atque fului'is, quia qui-

dam clericus, vocabulo Letbertus, cum fratre suo Eriberto, nostram